
  

 

 

 

 

 

 

 

 

1 年間ありがとうございました 
 新型コロナウイルス感染症対策のため、突然の国の方針に基づき、本日、３月２日午後

より臨時休業に入ります。昨日の福井県教育長の発言では、この後の終息状況によって

は補充的な登校が再開される可能性はありますが、とりあえず、本日が令和元年度の最

終授業日です。 

 明日からの休業については、ご家庭や地域の皆様に様々なご負担をおかけすることになりますが、子供たち

そして私たちの健康と安全にかかわる国民全員の行動ですので、是非とも、ご理解とご協力をお願いしたいと

存じます。 
 

 さて、本年度も、大きな事件・命にかかわるような事故もなく、子供たち一人一人が健康で充実した学校生

活を送ることができましたのは、保護者の皆様や地域の方々のご理解とご協力の賜と深く感謝申し上げます。 

 子供は地域の自然、文化、そして人の愛情で育ちます。親や友達とけんかをしたとしても、仲直りしたり、

折り合いをつけたりすることで、人との関わり方を学びます。思い通りにならないことがあってこそ、我慢す

る心も育つのです。こうした子供の育ちの根底になくてはならないものは、ご家庭の愛情による安定感、安心

感をもたせることです。子供は愛されているという安心感からさらなる自信や意欲をもち、自分や周りの人の

良さに気づいて大切にしようとします。そして、我慢する心も生まれるのです。 

 家庭は活力源です。本校の子供たちは、自分に自信をもち、学校で友達と共に学び、共に競い合う中で成長

していきます。それは、ご家庭で深い愛情を受け、「家族の絆」を強めてきたからです。 

 子供たちがやがて世に出るときのふるさとは、安居地区であり、安居小学校です。そしてその根底は、安ら

ぎのふるさとであるご家庭です。安居小学校で学んだこと、歴史と文化のまち安居で育

ったことの誇りを胸に力強く巣立ってほしいと願っています。 

 最後になりましたが、今年度の教育活動にあたり、保護者の皆様、地域の皆様、関係

諸機関の方々に、ご支援・ご協力をいただきましたことに心より感謝申し上げます。 

 私たち教職員も、子供たち一人一人の成長を振り返りながらも、一人一人の課題を明

らかにし、改善に向けて来年度も丁寧に指導にあたりたいと思っています。来年度も、

変わらぬご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福井市安居小学校 令和２年 

３月 

２日 

№16 

〒918-8076 

福井県福井市 

本堂町 4-12 

(市外局番 0776) 

Tel: 37-1004 

Fax:37-1582 

E-mail: ago-e 

@fukui-city.ed.jp 

PTA 活動ありがとうございました 
本年度も様々な活動にご協力をいただきありがとう

ございました。役員の皆様や各委員の皆様方を中心に

学校を支えていただきました。本当にお世話になりま

した。 

 また、年間通じての交差点での旗持ち当番では、ご家

族の皆様のご協力も得て実施され、そのおかげをもち

まして子供たちの登校時の 

安全が確保されています。この場を 

借り改めて感謝申し上げると共に、 

今後とも、「まもるンジャー」の皆 

様のご協力も得ながら、地域全体で 

の見守り活動の継続をお願いいたします。 

 これから、登下校の安全確保については、これまで以

上に保護者の皆様や地域の皆様のお世話になることが

見込まれております。一層のご協力をお願いしたいと

存じます。 

 来年度も、「子供たちのため」だけでなく、保護者の

皆様にとっても楽しみな PTA 活動となりますことを

お祈りいたします。 

臨時休業中の連絡について 
■２月２８日付の福井市および安居小学校からの

文書や緊急メールでお知らせしましたように、3 月

2 日午後から 3 月２４日（火）まで、新型コロナウ

イルス感染症対策により臨時休業になります。その

後３月２５日（水）からは春休みに入ります。（感

染状況によっては、変更もありますので、その都度

お知らせいたします。） 

■休業中、学校からの連絡等につきましては、登録

いただいている緊急メールや本校ホームページ（下

記アドレス）でお知らせいたします。また、お子様

の健康状態把握のため、担任が学校から電話による

確認も行わせていただきます。 

■学校には、平日、教職員が勤務しております。 

勤務時間 ８：１０～１６：４０ 

■卒業式は卒業生の親子だけの参加で行われます。 

■修了式、離任式は行われません。 

■臨時休業中は、学校のホームページにて 

情報提供してまいりますので、どうぞご確 

認ください。 

 この学校だよりは、学校のHP（http://www.fukui-city.ed.jp/ago-e/）でもご覧になれます。 

 

tel:0776-

